naturam restitutura essent in pristinum statum: Α λεν εις τὸ ἀπ' ἀρχῆς, δειχνὺς ὅτι τῆς αὐτοῦ τοῦ
ostendens suæ permissionis opus esse hanc capti- ρήσεως ἔργον ἦν τὸ ἐλεῖν.

XXVI. 67. *Quid vobis videtur? At illi respon-
dentes, dixerunt: Reus est mortis.*

Dixit alicubi per Moysen universorum Deus: « Si anima peccarit, et audierit vocem juramenti, et testis hic aut viderit aut intellexerit, nisi annun-
tiet, inquit, admettit peccatum ». Inustum est igitur quibusdam crimen iniquitatis, si nihil affe-
rant excusationis, vocem juramenti audientes. Propterea subdole adjurat Dominum Caiphas, ut si in posterum quoque tacere vellet, tanquam transgressorēm condemnnet, videns adjuratum eum ac lacentem legis suppicio obnoxium esse factum. Sin autem veritatem dixerit, tanquam pseudo-
christum ipsum occidant, utpote sese dicentein Deum, nihilque habentem peculiare secundum car-
nem, idque, quod videtur; ideoque Christus dixit: « Tu dixisti ». Id est, Os tuum deinceps confessum est. Ut vero graviorem eis ultiōne efficiat, eo quod inquam, in eum credere nolint, rursus clari-
riorem eis suam reddit gloriam dicens: « Amodo videbitis Filium hominis sedentein a dexteris virtutis Dei ». Specie, inquit, natum humana, me na-
tura vere Dei et Patris Filium nullo loco **101** ha-
būstis, cumque eo pervenissetis inscitiae, ut illius meique ignoraretis mysterium, licet legis essetis doctores, necessario illud dico: vestræ adversum me impietatis breve vobis esse, ac præstitutum tempus, usque ad pretiosam crucem. Postmodo enim statim ad pristinum meum recurram horo-
rem, ascendam ad gloriam, quam habui ab initio, cōsors throni ero Dei ac Patris etiam cum carne. Hæc Christo dicente, Caiphas scidit vestimenta sua, dicens, Blasphemavit; hoc autem fecit ut vehementius eum accusaret, et dictum facto insignius red-
deret. Verumtamen quænam hæc est blasphemia? dixerat enim ante illis congregatis: « Dixit Domi-
nus Domino meo, sede a dextris meis », et quod dictum erat interpretatus est, nihilque ausi sunt dicere, sed tacuerunt. Quomodo igitur nunc, blas-
phemiam, quod dictum erat, vocabant? Cur vero Christus ita respondit? Ut omnem illorum defen-
sionem tolleret, eo quod ad novissimam usque ho-
ram docuissest, sese esse Christum et sedere a dexteris Patris, venturumque rursus judicare orbem terrarum. Quid magnum sibi cum eo consensum esse demonstrantis est. Scindens igitur vestimenta sua, ait: « Quid vobis videtur? » Non per sese fert calculum damnationis, sed ab illis exprimit tanquam in confessō exsistentib⁹ peccatis, mani-
festaque blasphemia. Cum enim nossent, si res ad inquisitionem venerit, diligenterque discussionem, omni eum criminē liberatum iri, ex sese eum condemnant, præveniuntque auditores, dicentes: « Vos audistis blasphemiam », cogentes quodam-